

Tåget – Tillsammans mot våld

Utbildning inom våldsprevention

Programmet lär personal och yngre barn att förstå och förebygga våld på skolan.



Tåget i praktiken

Skolpersonal

Utbildas i olika teman som på olika sätt har kopplingar till våld på skolan, såsom mobbning, utfrysning, stereotypa könsnormer och att sätta gränser. Personalen får ta del av teoretisk kunskap om ämnet, genomföra övningar och diskussioner samt coachas i hur lektionen för eleverna ska genomföras.

Föräldrar

Erbjuds interaktiva föräldraträffar med möjlighet att träffa andra föräldrar med barn i Tåget-skolor. Vi diskuterar teman som barn och personal får ta del av på skolan samt hur föräldrar kan lyfta frågor om våld och trygga relationer tillsammans med barnen.



Barnen

Utbildas i samma teman som skolpersonalen och leds av barnens pedagoger. Tåget är ett upplevelsebaserat lärande där barnen får normkritisk och våldspreventiv kunskap genom att tilldelas scenarion som gemensamt diskuteras och slutligen avrundas med gruppstärkande lekar. På fritidshemmen skapas estetiska uttrycksformer med utgångspunkt i Tåget-ämnena.

Trygg bas

Tåget belyser vikten av anknytning samt trygga och bra relationer till vuxna i och utanför skolan. Därför säkerställer Tåget-skolorna att alla barn har minst en trygg vuxen i skolan att vända sig till vid behov. De barn som saknar en trygg vuxen i skolan tilldelas en vuxen, en så kallad trygg bas, vars mål är att utveckla en bra relation till eleven. Det är de vuxnas ansvar att barnen har trygga förebilder.

Tips! Fråga ditt barns mentor vem/vilka dennes trygg bas på skolan är.

Våld finns tyvärr överallt

Alla kan drabbas av våld. Bevittna andra som råkar illa ut eller utsätta andra för våld. För att nå en skola fri från våld behöver personal, barn och föräldrar ha en gemensam förståelse för våld. Inget barn ska behöva bli vittne till våld, bli utsatt för våld eller i värsta fall bli en utövare av våld.

I programmet Tåget utbildas elever och skolpersonal i olika teman kopplade till fyra våldspreventiva principer: att vara en aktiv åskådare som på olika sätt agerar, att våga utmana stereotypa (köns)normer, att vara goda förebilder och att skapa trygga relationer.



På varje skola finns en kontaktperson för Tåget. Kontakta skolans administration för mer information.

Vill du veta mer om Botkyrkas
våldsförebyggande arbete?

www.botkyrka.se/trygghet

Rafelle Azzawi, samordnare våldsföre-
byggandearbete i Botkyrka kommun.
E-post: rafelle.azzawi@botkyrka.se

